
VÝROČNÍ ZPRÁVA OUT - 2020

Organizace:                              OUT, z.s.

IČO:                                            079 39 388

Statutární zástupce:               Mgr. Jana Ždimerová, předsedkyně spolku

Spisová značka:          L 9247/KSPL Krajský soud v Plzni

Kontakt:                                    tel. 604 325 937       mail:  janazdimerova@email.cz

                                                   www.out-plzen.cz    facebook:   OUT

Místo:                                       Plachého 46, Plzeň

Účet:                                         ČSOB    č.ú.   288056440/0300 

CHARAKTERISTIKA SPOLKU:

Zájmový spolek OUT je určen dětem s diagnózou PAS / porucha autistického spektra / a jejich rodičům - je 
určen pro autisty, především ty nízkofunční / tedy nejvíce hendikepované, s přidruženými postiženími a 
mentální retardací /. Tyto děti jsou obtížně zařaditelné do obvyklých aktivit jiných organizací, potřebují 
individuální přístup - více prostoru nebo klidu - dle potřeb jedince - každý autista je totiž jiný... Sociální 
služby pro tyto děti nedostačují potřebám rodin nebo jsou kapacitně přeplněné.

Spolek zakládají tři maminky autistických dětí s úmyslem poskytnout jim a dalším podobným dětem 
bezpečný volnočasový prostor, hernu a také šířit osvětu o autismu směrem k veřejnosti. Dále chceme 
podpořit rodiče v jejich náročné péči o osobu blízkou, poskytnout jim poradenství a společenství 
podobných rodin.

Zájmový spolek OUT je neziskovou organizací menšího, rodinného typu, komunitou rodin a přátel, které 
potkala diagnóza PAS. Naší ambicí není být sociální službou nebo velkým spolkem, na to nemáme síly ani 
kapacity - chceme sdílet s ostatními rodiči naši každodenní realitu a umožnit našim dětem možnost 
pohrát si, pobavit se, odpočinout si a vzdělat se.

Spolek bude fungovat pouze na principu darů přátel a případných sponzorů, popř. dotací. Činnost spolku 
OUT začíná březnem 2019.

___________________________________________________________________________

1. Úvodní slovo předsedkyně spolku:

Spolek OUT, z.s. začal druhý ro své existence a potvrdil tím svou potřebnost a funkčnost. Podařilo se nám 
vybudovat prostor pro děti s PAS a rozšířit povědomí o nás směrem k veřejnosti a rodinám dětí s PAS. 
Hernu a akce navštěvují někteří pravidelně, někteří jednorázově, někteří sdílejí naše jednodenní akce a 
někteří nás jen sledují a píšou si o radu...

Naplánovaný program a akce spolku bohužel výrazně zasáhla pandemie viru COVID 19, když byla ze dne 
na den 11.3.2020 ukončena činnost škol, vzdělávacích zařízení a zájmových skupin v ČR. Dle hygienického 
nařízení jsme museli pozastavit činnost v herně. Pokračovali jsme dále internetovou cestou - přes náš 
facebook. Informovali jsme o aktuální situaci a vyhlásili  např. soutěž o PAS.

1



Zároveň se nám potvrdilo, že naši příznivci zůstali s námi a umožnili nám vytrvat i v této těžké době. 
Spolek tedy přežil a je stabilizován. Pandemie zasáhla děti s PAS a jejich rodiny velmi negativně... ocitly se 
v sociální izolaci a jejich stav se většinou zhoršil.

2. Činnost spolku:

Hlavní činností spolku je využívání herny pro děti s PAS. Setkávali jsme se v pravidelných termínech - 
počet dětí je domlouván dopředu, dle jejich potřeb, věku a zájmu. Po částečném uvolnění hygienických 
nařízení v době pandemie hernu navštěvoval jeden rodič s jedním dítětem za přísných hygienických 
podmínek.

Další činnost jsme provozovali na našem facebooku - aktuální zpravodajství, rady, sdíleli dokumenty a 
uspořádali soutěž o PAS.

Dále jsme se zaměřili na propagaci a nové reklamní předměty spolku - odznaky, propisky a klíčenky.

Zapojili jsme se do sponzorského programu GIVT - dotace z nákupů pro neziskovky.

Založili jsme knihovničku PAS, kde je možné vypůjčit si odbornou literaturu.

Hromadné akce jsme odložili, vyčkali jsme, až bude epidemiologická situace bezpečná.

3. Akce 2020:

- víkendová herna pro veřejnost

- dětský zimní bál

- založení knihovničky s literaturou o PAS

- Mezinárodní den autismu 2.4. - focení v modrém, osvětová akce

- bazárek oblečení

- osvětová  akce o autismu v Al Capone Plzeň

4. Prostředky na provoz:

Podařila se nám získat dotace na nájem prostor od ÚMO 3. Druhou dotaci na vzdělávání rodičů u Nautis 
Praha jsme bohužel museli kvůli pandemii vrátit -  tato školení nešlo uspořádat online. Podařilo se nám 
udržet podporu drobných dárců spolku.

Děkujeme všem a jsme šťastní, že jsme přežili dobu pandemickou!

V Plzni, 10.1.2021                                             Mgr. Jana Ždimerová, předsedkyně spolku OUT

2


